
  

UCHWAŁA NR XVIII/91/2025 

RADY GMINY WIZNA 

z dnia 21 października 2025 r. 

w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą: Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Wiźnie spółka z o.o. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1153), art. 2, art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 

z 2021 r.,  poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością działającą pod firmą: „Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Wiźnie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Wiźnie, zwaną dalej 

„Spółką”. 

2. Spółka zostaje utworzona na czas nieoznaczony. 

3. Kapitał zakładowy Spółki w dacie jej utworzenia wyniesie 100000,00 zł (słownie sto tysięcy złotych) 

i dzielić się będzie na 100 (słownie: sto) udziałów po 1000 zł (słownie: tysiąc złotych) i zostanie pokryty 

w całości z majątku Gminy Wizna w formie wkładu pieniężnego w wysokości 100000,00 zł  

(słownie: stu tysięcy złotych). 

4. W utworzonej Spółce Gmina Wizna  obejmuje 100 procent udziałów. 

§ 2. 1. Przedmiotem działalności Spółki będzie wykonywanie zadań własnych Gminy Wizna z zakresu 

usług komunalnych, tj.: 

a) utrzymanie gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego; 

b) wodociągów i zaopatrzenie w wodę; 

c) spraw wodociągowych, kanalizacyjnych oraz odbioru odpadów komunalnych. 

d) utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, 

e) wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, w tym segregacji odpadów, edukacji 

ekologicznej; 

f) lokalnego transportu zbiorowego; 

g) zieleni gminnej i zadrzewień; 

h) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych. 

2. Spółka może prowadzić także działalność z zakresu innych zadań własnych gminy niż określone 

powyżej oraz świadczyć usługi, zgodnie z aktem założycielskim Spółki. 

3. Szczegółowe zadania, przedmiot działalności i organizację Spółki określi akt założycielski spółki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 23 października 2025 r.

Poz. 4240



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wizna upoważniając go jednocześnie do złożenia 

oświadczenia woli o utworzeniu przez Gminę Wizna Spółki, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Ruszczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4240


		2025-10-23T12:10:55+0000
	Polska
	Jolanta Szmidt
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




